
5. 10. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud se sbormistrem Kulínským začne v
Hradci Králové 29. října
Případ bývalého sbormistra dětského pěveckého sboru Bambini di Praga Bohumila Kulínského začne
Krajský soud v Hradci Králové projednávat 29. října. Obžaloba ho viní ze zneužívání 49 členek
pěveckého sboru. Líčení bude trvat nepřetržitě do 13. listopadu a před soudem by mělo vypovídat
kolem 50 svědků. ČTK to dnes řekl mluvčí soudu Michal Strnad.

    Kulínského případ bude hradecký soud řešit již potřetí. V prvních dvou jednáních loni a letos,
která se týkala jen dvou nejzávažnějších skutků, soud Kulínského vždy osvobodil. Odvolací pražský
vrchní soud ale oba rozsudky zrušil a nově nařídil spojit všech 49 původně žalovaných skutků do
jediného líčení.
    Případ už ale nebude projednávat senát soudkyně Anny Bímové, která nerespektovala připomínky
vrchního soudu. Líčení nyní povede senát soudce Miloslava Ježka.
    Podle policie Kulínský sboristky zneužil v letech 1984 až 2004. Sbormistrovi, který strávil 219 dnů
ve vazbě, hrozí v případě prokázání viny až 12 let vězení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

